UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTTH            Quảng Ngãi, ngày        tháng     năm 2025

V/v xin ý kiến về nội dung phân bổ

kinh phí tặng quà nhân dân nhân dịp

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

Tám và Quốc khánh 2/9

  Kính gửi:

       - Chủ tịch UBND tỉnh;

      - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

   - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách địa phương

để tặng quà nhân dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh

02/9 và Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và

Quốc khánh 02/9.

Trên cơ sở đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 1724/CAT-TM(CS)

ngày 30/8/2025, Sở Tài chính có Công văn số 1645/STC-QLNS ngày 30/8/2025

đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh bổ sung kinh phí cho các xã, phường, đặc khu để

thực hiện tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và

Quốc khánh 2/9, với tổng số tiền 213.833.000.000 đồng (Trong đó: Nguồn kinh

phí Trung ương bổ sung có mục tiêu tại Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày

29/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ là 212.096.700.000 đồng; Nguồn dự phòng

ngân sách tỉnh năm 2025 là 1.736.300.000 đồng, sau khi Trung ương bổ sung

kinh phí sẽ thực hiện hoàn trả lại nguồn dự phòng ngân sách tỉnh).

Nội dung trình của Sở Tài chính đảm bảo theo quy định, thực hiện Quy

chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ

tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh Công văn nêu trên

của Giám đốc Sở Tài chính và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh để xem xét,

quyết định theo quy định.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về nội dung đề

xuất nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND

tỉnh trong sáng ngày 31/8/2025 để tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh thay

mặt UBND tỉnh quyết định thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP;

- Lưu: VT, P.KTTHNTS

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc đề nghị UBND tỉnh xem xét phân bổ kinh phí tặng quà nhân dân

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 (đề nghị

của Sở Tài chính tại Công văn số 1645/STC-QLNS ngày 30/8/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày          tháng  8  năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-08-30T19:35:25+0700

		2025-08-30T19:51:04+0700

		2025-08-30T20:44:45+0700

		2025-08-30T20:44:32+0700

		2025-08-30T20:44:32+0700

		2025-08-30T20:44:32+0700

		2025-08-30T20:45:04+0700